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معصومه مرادپور / همزمان با سالروز جهانی 
مبارزه با مواد مخدر به سراغ سردار کیومرث 
عزیزی فرمانده انتظامی غرب استان تهران 
رفتیم.  وی معتقد است ۴۰درصد سرقت های 
غرب استان تهران مستقیماً با مواد مخدر در 

ارتباط است.
از ابتدای سال تاکنون پلیس غرب 

استان تهران در جهت اجرای 
طرح ارتقای امنیت اجتماعی چند 

قاچاقچی عمده و خرده فروش مواد 
مخدر را دستگیر کرده است؛ چند باند 

از ابتدای سال تاکنون شناسایی و 
منهدم شده است؟

از ابتدای سال جاری علاوه بر مأموریت های 
ذاتی و جاری پلیس مبارزه با مواد مخدر و 
تدابیر ابلاغی فرماندهی محترم کل انتظامی، 
تاکنون 198 طرح ارتقای امنیت اجتماعی 
محله محور در سطح شهرستان های تابعه 
فرماندهی ویژه انتظامی غرب استان تهران 
اجرا شده و طی آن تعداد 2۰شبکه حرفه ای 
قاچاق مواد مخدر شامل 12۴ نفر قاچاقچی 
عمده شناسایی و دستگیر و مورد برخورد 
انتظامی و قضایی واقع شده اند و در مجموع 
حدود 3 تن انواع موادمخدر توسط پلیس 
مبارزه با مواد مخدر نیز از این شبکه ها 

کشف شده است.
در طرح جمع آوری معتادان متجاهر، 

چه تعداد از این افراد جمع آوری 
شدند و در راستای ساماندهی این 

افراد چه برنامه هایی را با هماهنگی 
سایر نهادها داشتید؟

در سال جاری با پیگیری های انجام شده 
از مراکز مسئولیت دار در حوزه جمع آوری 
و درمان معتادین متجاهر و پس از ایجاد 
ظرفیت درمان، 1۰مرحله طرح جمع آوری 
معتادین متجاهر خیابانی اجرا شده و حدود 
2۰۰۰ نفر تحویل مراکز درمانی ماده 16 دولتی 
شده اند و تعدادی هم به دلیل نبود ظرفیت 
یا عدم تناسب مراکز درمان با وضعیت و 
شرایط جسمی و بیماری افراد عدم پذیرش 

. شتیم ا د
 به کشفیات مهم امسال که برایتان 

قابل توجه بود، اشاره کنید و درباره آن 
توضیح دهید؟

حدود 25۰۰کیلوگرم یعنی 2تن و 5۰۰کیلوگرم 
از کشفیات مواد مخدر، ماده تریاک بوده 
که این رقم نسبت به سال قبل 18۴درصد 
افزایش داشته است. بزرگترین محموله در 
سال جاری در این استان 8۰۰کیلوگرم بوده 
که توسط یک شبکه حرفه ای و به صورت 
بسیار پیچیده اقدام به انتقال و قاچاق مواد 

مخدر از مرزهای شرقی به داخل استان 
شده که 5نفر عنصر اصلی )تحویل دهنده و 
گیرنده و واسط و بارکش و تأمین( به همراه 
۴ دستگاه خودرو توقیف شدند. مقدار 
317 کیلوگرم از مواد مخدر کشف شده، 
متاآمفتامین بوده که این رقم نیز 36۴درصد 
افزایش کشف داشته است. به طور کلی 
پلیس مبارزه با مواد مخدر غرب استان 
تهران، در میزان کشف مجموع مواد مخدر 

61درصد افزایش عملکرد داشته است.
یکی از مطالبات مهم مردم از پلیس، 

موضوع مبارزه با مواد مخدر است. 
در این راستا چه تمهیداتی دارید و 
اگر بخواهید خبر خوشحال کننده و 

امیدوارکننده بدهید، چیست؟
همان گونه که بارها در رسانه ها منتشر 
شده است، تدبیر فراجا و پلیس مبارزه 
با مواد مخدر بر پاکسازی محلات و معابر 
از لوث وجود معتادین و فروشندگان مواد 
مخدر بوده که در این راستا با همت 
و تلاش شبانه روزی کارکنان و همکاری 
رده های درون سازمانی و گاهاً برون سازمانی 
میزان دستگیری توزیع کنندگان محلی و 
خرده فروشان تا به امروز ۴5درصد افزایش 
داشته و اثرات آن در میزان تماس های 
ورودی سامانه 11۰ دیده می شود که تعداد 
تماس ها -یعنی درخواست های مردمی 
در حوزه برخورد با معتاد و موادفروش- در 
7درصد  6شهرستان به طور میانگین 

کاهش داشته است.
مهم ترین چالش شما در مبارزه با 

سوداگران مرگ چیست؟
مبارزه با مواد مخدر در دو بعد عرضه و تقاضا 
انجام می گیرد و نقش پلیس اگرچه در هر 
دو بعد تأثیرگذار است، صفر تا 1۰۰موضوع 
-البته تا مرحله شناسایی و دستگیری – با 
پلیس و دستگاه قضایی بوده و توفیقات 
خوبی حاصل شده که در میزان شناسایی 
شبکه های عمده، تعداد دستگیری ها و مواد 
مخدر کشف شده نتایج آن دیده می شود، 
لیکن آن بخش از مبارزه یعنی تقاضا که 
متوجه سایر ارگان ها و تعامل آنها با پلیس 
و متقابل است، ضعیف بوده و نتایج آن 
هم متأسفانه در تعداد مصرف کنندگان به 
تجاهر رسیده دیده می شود و نیاز است در 
بعد تقاضا و مصرف، همت و تلاش بیشتری 
شود تا برای شهروندان قابل لمس و مشهود 

. شد با
دیدگاه خودتان در عرصه مبارزه با 

مواد مخدر را توضیح دهید؟
شهروندان عزیز توجه داشته باشند، معضل 

شیوع مواد مخدر یک معضل جهانی است 
و بنا به آمارهای سازمان های جهانی در این 
زمینه، کشور ما به دلیل جدیت در برخورد 
با عرضه وضعیت بهتری نسبت به میانگین 
شیوع مصرف جهانی دارد. حدوداً بیش از 
8۰درصد مواد مخدر جهان در مسیر انتقال 
از مبدأ -کشورهای هم مرز ما- به کشورهای 
مقصد -اروپا و...-  توسط پلیس جمهوری 
اسلامی ایران کشف می شود و این موضوع 
به طور مستمر و سالیانه توسط سازمان 
جهانی مبارزه با مواد مخدر اعلام رسمی 
می شود، بنابراین با وجود نگرانی ها برای 
خانواده ها که البته به حق هم است، همت 
بر مبارزه و جدیت در برخورد است و سند 
آن هم حدود ۴هزار شهید و بیش از 12هزار 
جانباز تقدیم شده در این عرصه بوده است.
آیا پلیس به تنهایی قادر است مقابل 

این بلیه خانمانسوز اعتیاد بایستد؟
قطعاً چنین نیست، به همین خاطر در 
قانون مبارزه با مواد مخدر که به تصویب 
مجمع تشخیص مصلحت هم رسیده، 
حداقل 12 وزارتخانه و نهاد کلان نقش 
مستقیم دارند و در جزئیات تا 2۴ دستگاه 
در این امر مسئولیت دارند که اگر تعامل و 
جدیت همه دستگاه ها به طور یکسان باشد، 
قطعاً جهشی بزرگ در عرصه ریشه کن کردن 

تجارت مرگ خواهیم کرد.
چه هشداری به مجرمان مواد مخدر 

می دهید؟
اینکه فرزندان و سربازان این مرز و بوم 
هیچ گاه از فکر خدمت به ملت غافل 
نمی شوند و چه خدمتی بالاتر از مبارزه 
با سوداگران خرد و کلان مرگ و در این 
راستا پلیس عزم خود را بیش از پیش 
جزم کرده و مصمم به نابودی و ریشه کنی 
این معضل است. ضمن اینکه شناسایی 
اموال حاصل از قاچاق مواد مخدر و ضربه 
به بنیان های مالی هم بسیار جدی تر از 
گذشته مدنظر بوده که در این بعد هم قطعاً 
اندوخته های مادی شان از طریق اعمال 

مجرمانه گلوگیرشان خواهد شد.
مواد مخدر چه تأثیری در امنیت 

دارد؟
برابر آمار های موجود، متأسفانه بیشترین 
آمار سرقت های خرد در سطح جامعه، 
خصوصاً در غرب استان تهران-بیش از 
۴۰درصد- توسط معتادین انجام می شود. در 
سایر جرائم نیز سهم معتادین از جرائم منجر 
به قتل، غیراخلاقی، نزاع ها و درگیری ها و 
متزلزل کردن خانواده، قابل توجه است. 
بنابراین اعتیاد و معتادین در میزان امنیت 

قطعاً نقش دارند.
برای آگاه سازی شهروندان و جوانان 
از آسیب های استفاده از مواد مخدر 

چه برنامه هایی دارید؟
یکی از برنامه های پلیس مبارزه با مواد 
مخدر و حتی کلانتری ها، استقرار مشاور 
و مددکاران اجتماعی است و یکی از 
محورهای فعالیت شان، آگاهی دادن به 
شهروندان و جوانان و نوجوانان و ارائه 
راهنمایی در مواقع بروز آسیب در این 
زمینه بوده و همچنین از دیگر برنامه ها 
ارتباط گیری با محل های اجتماع و مجامع 
شهروندان، مانند مساجد، مدارس، 
حوزه های  حتی  و  ادارات  دانشگاه ها، 
نظامی و...، برگزاری جلسات و کلاس های 
آموزشی و آگاه سازی و آشنایی با خطرات 
مصرف مواد مخدر است که در این زمینه 
از  به طور مستمر در حال اجراست و 
ابتدای سال جاری غیر از مراجعات انفرادی 
حدود 5 جلسه عمومی در این زمینه برگزار 

و اقدام شده است.
شهروندان در صورت مشاهده 

خرده فروشان مواد مخدر و معتادان 
متجاهر چگونه به شما اطلاع دهند؟

یکی از آسان ترین روش های ارتباط با پلیس 
سامانه 11۰ بوده که به لحظه پلیس در جریان 
وقوع فعل مجرمانه یا معضل اجتماعی قرار 
گرفته و اقدامات لازم را انجام می دهد و قابل 

رهگیری توسط ناظرین هم هست.
به علاوه پیگیری ها در حال انجام است 
تا سامانه سه شماره ای 128 صرفاً برای 
موضوع مبارزه با مواد مخدر راه اندازی شود 
که اطلاع رسانی پس از راه اندازی انجام 

می شود.
شماره تلفن همراه ۰91۰8999۴18 نیز آماده 
دریافت گزارش های شنیداری و دیداری 
از طریق پیامک و پیام رسان های تلفن 

همراه است.
حرف آخر؟

موضوع بسیار مهم اینکه، در کل کشور 
بیش از 75درصد کشفیات مواد مخدر در 
نقاط مرزی -عمدتاً دو کشور مرز شرقی- و 
قبل از ترانزیت به عمق و داخل کشور 
انجام می پذیرد و این موضوع برای کاهش 
دغدغه و نگرانی های شهروندان و هموطنان 
عزیز مهم به نظر می رسد. در غرب استان 
تهران نیز در سال جاری بیش از 5۰درصد 
مواد مخدر کشف شده توسط پلیس مبارزه 
با مواد مخدر، قبل از ورود محموله ها به 
داخل استان و در همان استان های مرزی 

شناسایی و کشف شده است.

بوق ماشین عروس
دختر 15 ساله ای بیشتر نبودم که هر وقت صدای بوق ماشین 
عروس  را می شنیدم، می رفتم توی خیالبافی، عاشق لباس 
عروس بودم و نشستن توی ماشین عروس، البته یه آرزوی 

دیگه هم داشتم.
پای ماهواره پاتوق اصلی من بود دوست داشتم با عوض کردن 
کانال ها کشورهای دیگر را ببینم وقتی از ماهواره دل می کندم و 
برای قدم زدن از خونه بیرون می زدم، نمی دونید دلتنگی بهم 
دست می داد و می خواستم اروپایی باشیم و راحت زندگی کنم.
راستشو بخواهید راحتی را بدون روسری بودن نمی دونستم یعنی 
روسری رو بیشتر دوست داشتم اما بعضی چیزها رو می دیدم 
که با اون ور آب ها فرق می کرد، یعنی روش زندگی  خارجی ها 
یا ایرانی هایی که از مرز زدند و رفتند بیرون رو بیشتر دوست 
داشتم، هر وقت می خواستم حرفی بزنم همه اش این بود که 

اگه من اون ور بودم اگر ایران نبودم و...
همین جوری روزهام می گذشت و من نسبت به دیروز باد 
بیشتری توی کله ام می پیچید، اگر پسر بودم قاچاقی از مرز 
می زدم می رفتم بیرون،  حیف که دختر بودم و آرزوهای پسرها 
توی سرم بود برای اینکه بتونم به اون چیزی که می خوام برسم 
از هر کسی که شما می شناختید سؤال و جواب کردم اما هیچ 
راهی نبود جز عروس شدن، اونم با شرایط خاصی که از صدتا 

یکی ممکن بود قسمت آدم بشه.
به خاطر یه ذره برورویی که داشتم خواستگارهای زیادی پاشنه در 
خونه ما رو از جا می کندند اما وقتی اولین شرطم رو می شنیدند 

دمشون رو می ذاشتن روی کولشون و دِ برو که رفتی.
شرطم چه بود؟! خب معلومه خارجی بودن ما،  یعنی داماد 
بایستی تعهد می داد که درست یکسال بعد از ازدواجمون منو ببره 
توی یک کشور خارجی و اونجا با هم زندگی کنیم، البته تا چند 
بار شرایط جور شد اما اون خواستگارها هم یه ایرادی داشتند!

چه ایرادی؟ اونا از اون ور آب اومده بودند یعنی چند سالی اونجا 
زندگی کرده بودند، راستشو بخواهید من درسته که خارج رو 
دوست داشتم اما یه اعتقاداتی رو هم یدک می کشیدم. پسری 
که از اونجاها میاد ایران و می خواد یکی رو پای سفره عقد بنشونه 
بعد با خودش ببره خارج حتماً اینقدری بد بوده یا اینقدری اونجا 
ندانم کاری کرده که به این فکر افتاده و در واقع دختر ایرونی رو 
برای ... خودش می خواد. من می خواستم یه دکتر و مهندسی از 
خود تهران پیدا بشه، منو بگیره و برای اولین بار با من بره خارج 
تا بتونم کنترلش کنم نه اینکه اون زبون حالیش بشه و من سرم 

کلاه بره یا بشم مایه مسخره دوستای خارجکی اونا.
حدود دو سالی گذشته بود و من 17 ساله شده بودم توی این دو 
سال نه تنها عاقل  نشده بودم بلکه علاقه من به خارج بیشتر 
هم شده بود و یه کلاس زبون انگلیسی هم گذاشته بودم گردن 
بابا محمد، هرچی مامان مریم می گفت بی خیال شو و آشپزی 
یاد بگیر هی می گفتم مگه پیتزا و ساندویچ چشه؟! هم ارزونتر 

از قرمه سبزی و قیمه و کوفته درمیاد و هم باکلاس تره!
یه روز توی راه کلاس زبان، پسری رو دیدم که گوشی یه ضبط 
جیبی تو گوشش و توی راه رفتن یه ذره قر می ده،  تیپش خارجکی 
بود اون وقتی منو دید با زبان انگلیسی یه hello گفت و رفت.

احساس کردم اون امروزی فکر می کنه، دفعه بعد وقتی دیدمش 
جواب سلام انگلیسی اونو دادم بعدش هم چند باری دیدمش اما 
اصلاً توجهم رو جلب نمی کرد تا اینکه یه روز شنیدم خواستگار 
دیگه ای سر و کله اش پیدا شده و بایستی بازم چایی بریزم و با 
دست های لرزون و لپ های قرمز شده ببرم توی میدون نگاه ها.

دیگه خبره شده بودم، این بار خواستگارم از هم محلی هامون 
نبود، شنیدم خونه شون او بالاهاست، وقتی پرسیدم چه جوری 
ما رو شناخته، مامان مریم گفت خدا می دونه، اصلاً از قبل اونا 

نمی شناختیم. رو 
روز خواستگاری پسره یعنی همون سلام خارجکی کم مونده بود 
سینی چایی رو روی مادرش خالی کنم واقعاً شانس آوردم و خودم 

رو جمع و جور کردم.
اسمش بیژن بود و بعداً بهم گفت که تعقیبم کرده و خونه  ما 
رو پیدا کرده، کلی با مادرش اینا کلنجار رفته بود تا اونا راضی 
بشن از جنوب شهر عروس بگیرن البته مادرش گفت که نجابت 
جنوب شهری ها خیلی معروفه و از اینجور تعریف و تمجیدها، 
وقتی که شرطم رو پذیرفت داشتم از خوشحالی به جای بال، 
شاخ درمی آوردم اون اصرار کرد که توی عقدنامه این شرط 

نوشته بشه و شد.
یک سال که تموم شد هر دومون بلیت آلمان توی دستمون 
بود و یکی از دوست های خانوادگی بیژن که توی فرانکفورت یه 
شرکت کامپیوتری داشت هم برنامه ها رو ردیف کرده بود تا ما 

اونجا لنگ نمونیم.
وقتی هواپیما پرواز کرد به یاد گریه های بابامحمد و مامان مریم 
زدم زیر گریه، بیژن انگار نه انگار به جای دلداری بهم گفت که 

این خوشحالی گریه هم داره!
فرانکفورت چه شهر عجیب و غریب و خوشگلی بود، چون 
انگلیسی رو دست و پا شکسته بلد بودم می تونستم چیزهایی 
رو بلغور کنم اما توی اون تنهایی فقط به بیژن دل بسته بودم و 

دوست خونوادگی اونا،
از شانس ما بیژن تا رسید اونجا یه کار خوب حسابداری توی 
شرکت کامپیوتری دوست ایرونی اش براش دست و پا شد و اون 
رفت سر کار، چند روزی میهمان همون فریبرزخان بودیم تا اینکه 
خونه جداگانه ای گرفتیم و با اخذ اقامت اونم در کمتر از 15 روز 

خیلی زودتر از اون چیزی که فکر می کردم شدیم خارجی.
جلوی آیینه که می ایستادم باورم نمی شد به خودم می گفتم 
بریم خارج، کار خودتو کردی، خیلی خوش می گذشت هر روز 
گشت و گذار بود و خنده، اصلاً ناراحتی ای جز دوری از خونواده 
نداشتیم که اونم با تلفن جبران می شد، بیژن خیلی هوای منو 

داشت و من راضی بودم.
یک سال گذشت من دیدم دیگه بیژن کمتر به من توجه می کنه 
و بیشتر موقع ها بیرون از خونه است، سعی کردم تحمل کنم 
و به خودم بقبولانم که اون به خاطر کارش بیرونه اما نمی شد 
چون یه چیزی رو فهمیده بودم اون توی مجالسی می رفت که 

اصلاً درست نیست اینجا تعریف کنم.
روز به روز لاغرتر می شد و اونی که سیگار نمی کشید هر ساعت 
کمتر از 1۰ تا سیگار رو آتش به آتیش می کشید، بعد از مدتی 
وقتی فریبرزخان رو یک بار توی خیابون دیدم و ازش پرسیدم 
آیا حواسش به بیژن است از چیزی که می شنیدم تعجب کردم، 
شوهرم از سه ماه پیش به خاطر کج بودن دستش از شرکت 

اخراج شده بود و الان فقط توی قمارخونه ها پاتوق می کرد.
چقدر التماسش کردم هیچ ریش سفیدی هم نبود که کارها رو 
درست کنم، هیچ قانونی هم نبود که جلوی کارهای اونو بگیره، 
یاد ایران افتادم که اگه یه اتفاق کوچیکی می افتاد همه دور 
هم جمع می شدند و جلوی خیلی از کارها رو می گرفتند، اینجا 
هیچ کس با دیگری کاری نداشت و سرش توی کار خودش بود.
الان حدود سه ساله که از آلمان برگشتم، خونه نشینم و به بیژن 
فکر می کنم که آخرین بار از کنسولگری شنیدم توی زندونه، 
طلاق غیابی گرفتم و ور دل مامان مریم دارم هر روز غرغرهای اونو 

تحمل می کنم، وقتی صدای بوق ماشین عروس میاد دیگه...

داستان

 مهمترین چالش 
 در مبارزه با 
سوداگران مرگ!

در گفت و گوی ویژه با سردار کیومرث عزیزی فرمانده انتظامی غرب استان تهران تشریح شد

آن روز نحس فرا رسید، من و مهران پس از مصرف 
مواد مخدر در حال و هوای خودمان بودیم و یادمان 
رفته بود که باقیمانده مواد را جمع کنیم که پسرم 
آن را برداشت و خورد.  من در یک خانواده پرجمعیت 
و از نظر مالی و معیشتی همیشه در بحران زندگی 
کردم. همیشه به زندگی دیگران غبطه می خوردم 
به خصوص وقتی عید می شد، چون همه لباس نو 
داشتند ولی ما باید لباس دیگران را می پوشیدیم.

 از چاله به چاه
 پدرم وقتی به 17 سالگی رسیدم به اولین خواستگارم 
جواب مثبت داد بدون اینکه خودم در جریان باشم با 
حسن زیر یک سقف رفتیم سقفی که مشترک با خانه 
پدرشوهرم بود و من داخل یک اتاق زندگی می کردم 
در واقع من از چاله به چاه افتاده بودم چون حسن 
نه تنها هیچ شغلی نداشت بلکه معتاد هم بود و 

وقتی خمار می شد مدام مرا کتک می زد.
 قهر عروس خانم

 چند بار قهر کردم و به منزل پدرم رفتم ولی آنها 
حمایتم نکردند، گفتند زندگی همین است باید 
بسوزی و بسازی و با کوله باری از غم واندوه برگشتم. 
اخلاق حسن بدتر شده بود حتی خانواده شوهرم 
هم با من بدرفتاری می کردند. با تمام این مشکلات 
فهمیده بودم حامله هستم، حسن با شنیدن این 
موضوع کمی اخلاقش بهتر شده بود و بابت این 

موضوع خیلی خوشحال بودم.
 طلاق

 وقتی دخترم به دنیا آمد شوهرم را به خاطر خرید 
و فروش مواد دستگیر کردند. مدت زندانی او زیاد 

بود، من ماندم با یک فرزند و خانواده شوهری که 
چند باری روی من دست بلند کرده بودند. به منزل 
پدرم رفتم. این بار چون می دانستند کسی را ندارم 
حمایتم کردند و من هم سر کار رفتم و بعد از چند 

سال توانستم از شوهرم جدا شوم.
 عشق جدید

 پدر و مادرم در عرض یک سال فوت کردند و من با 
پولی که از ارث پدری گرفته بودم توانستم یک خانه 
اجاره کنم و با دخترم زندگی جدیدی بسازم. با آنکه 
هزینه های زندگی بالا بود ولی راضی بودم چون 
آرامش داشتم تا اینکه با مهران آشنا شدم. او چند 
سالی از من کوچک تر بود ولی ادعای عاشقی می کرد.  
من هم که محبتی از شوهر سابقم ندیده بودم عاشق 
او شدم ولی دخترم از این ماجرا ناراحت بود و با من 
رفتار بدی داشت. وقتی با مهران ازدواج کردم دخترم 
مرا ترک کرد و به خانه پدربزرگش رفت و با پدرش 
که تازه از زندان آزاد شده بود، زندگی کرد اما انگار 
زندگی نمی خواست به من روی خوش نشان دهد 
چون مهران هم به سمت مواد مخدر رفت و معتاد 
شده بود، خیلی سعی کردم او ترک کند ولی متأسفانه 
هربار ترک می کرد و مجدد به مواد روی می آورد که 
من حامله شده بودم؛ از مهران خواستم به خاطر 
بچه مواد را ترک کند اما به کار خودش ادامه می داد.

 آلودگی افیونی
 پسرم که به دنیا آمد، مهران مرا مجبور کرد مواد 
مخدر مصرف کنم تا از طعنه ها و مخالفت هایم در 
امان باشد. من و مهران باهم مواد مصرف می کردیم. 
گذر زمان را نمی توانستم درک کنم و از بزرگ شدن 

پسرم لذت ببرم چون مدام خمار بودم و پسرم ۴ 
ساله شده بود. بارها از مهران خواستم که مواد را 
ترک کنیم ولی قبول نمی کرد دلم به حال پسرم 
می سوخت او چه گناهی داشت که از محبت پدر و 

مادر بی نصیب بود.
 روز نحس

 آن روز نحس فرا رسید. من و مهران پس از مصرف 
مواد مخدر در حال خودمان بودیم و یادمان رفته 
بود که باقیمانده مواد را جمع کنیم که پسرم آن 
را برداشت و خورد. وقتی بیدار شدم دیدم از دهان 
پسرم کف بالا آمده است سریع او را به بیمارستان 
رساندیم اما او فوت کرده بود. به حالت جنون رسیده 
بودم چندین بار سعی کردم به زندگی خود پایان دهم 
اما جرأت مردن هم نداشتم. برای همیشه مهران را 
ترک کردم و آواره خیابان  ها و پارک ها شدم تا اینکه 
یک روز داخل یک خانه، پلیس مرا همراه دیگر 
معتادان دستگیر کرد. من هیچ انگیزه ای  برای ادامه 

این زندگی نفرین شده ندارم.
تجزیه و تحلیل

 اعتیاد، موقعیت و منزلت اجتماعی فرد را تنزل 
می دهد و او را در نزد دیگران به عنوان فردی معرفی 
می کند که بی عاطفه، خودخواه، فاسد و دارای 
شخصیت نامتعادل و ناموزون است.  اعتیاد، نظام 
خانواده را متلاشی می نماید، درآمد خانواده و 
جامعه را تقلیل می دهد و بخش قابل توجهی از 
آن را اتلاف می کند. فرد معتاد نسبت به قوانین 
اجتماعی و دستور دینی بی تفاوت می  شود و این 
مسأله، زمینه ارتکاب بسیاری از انحرافات را از سوی 

وی فراهم می کند.  عوامل زیادی در معتاد شدن این 
مورد دخیل بوده است. فرد مورد نظر در خانواده ای 
زندگی می کرده که روابط عاطفی و صمیمی بین 
اعضای آن کمرنگ بوده است، ازدواج بدون شناخت 
و به اجبار خانواده داشته، همسرش فردی معتاد و 
بی مسئولیت بود و در زمینه مهارت های زناشویی، 
همدلی و گفت وگو دچار مشکل بوده است.  با توجه 
به پیامدهای طلاق که زندگی او هم متأثر از آن بوده 
است او به علت ضعف در اعتماد به نفس، احساس 
محرومیت و ناکامی و مهمتر ازهمه کمبود محبت دل 
باخته مهران شد که او هم اعتیاد داشت و مهران 
برای آنکه در موقع استعمال مواد مخدر مشکلی 
نداشته باشد و از سرزنش و انتقاد همسر خود بکاهد، 
او را مجبور به مصرف مواد مخدر کرد و مخاطب این 
مطلب هم به علت عدم دسترسی مالی و معیشتی و 

فرار از تنهایی، گرفتار منجلاب اعتیاد شد.
 پیشنهاد

 ازدواج امر مهمی است پس خانواده ها و جوانان 
باید در انتخاب همسر دقت کنند و از مشاوران و 

متخصصان این امر کمک بگیرند.
 -آگاهی خانواده ها در رابطه با رفتار فرزندان و تربیت 
و کنترل صحیح آنها در اجتماع و آشنایی آنها با 

مضرات اعتیاد
 -تقویت هر چه بیشتر معنویات در بین خانواده ها، 

جوانان و نوجوانان
 - مردمی کردن مبارزه با مواد مخدر به شکل کامل.
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